
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 13.02.2023  

(číslo projednávání - 50) 
 

Vyhlášení dotačního programu na podporu obnovy památkově významného 
objektu či souboru pro rok 2023 "Památková dotace" 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení 

  

II. Souhlasí  

s vyhlášením dotačního programu Památkové dotace MČ P6 vlastníkům památkově 
významných objektů či souborů pro rok 2023 (dále jen "Památková dotace"), dle 
Zásad, viz přílohy 

  

III. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit vyhlášení Památkové dotace pro rok 2023 

  

IV. Ukládá  

předložit ZMČ Praha 6 návrh na vyhlášení Památkové dotace pro rok 2023 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 27.02.2023  

  
 
 
Předkladatel: Mgr. Jakub Stárek, starosta 
Zpracovatel: Ing. Jana Jelínková, vedoucí odboru územního rozvoje 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí OÚR, vedoucí EO, vedoucí PO, starosta Mgr. Stárek 

 
 
  

č. tisku.: R-0415 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0415: 
Vyhlášení dotačního programu na podporu obnovy památkově významného objektu či 
souboru pro rok 2023 "Památková dotace" 
 

Finanční podporu (památkový grant, nyní památková dotace) majitelům významných 
památkových objektů poskytuje MČ P6 již od roku 2008 a je významnou motivací k ochraně 
a obnově těchto objektů. Od roku  2008 tak MČ P6 přispěla k obnově významných staveb, 
jako např. Jurkovičovy vily, vily od arch. Josefa Gočára v Tychonově ulici, venkovské 
usedlosti na Starém náměstí v  Ruzyni, oplocení Suchardovy vily či k postupné obnově 
Kaple Nejsvětější Trojice na Hanspaulce nebo objektu v památkové zóně Tejnka v ulici Za 
Strahovem. 

  

Od letošního roku budou žádosti podávány  prostřednictvím webového informačního 
systému městské části Praha 6 Elektronické dotace.  

Žádost  má tyto povinné přílohy: plnou moc v případě zastupování, čestné prohlášení 
vlastníka a dokladovou část specifikovanou v Zásadách.   

Dle Zásad je rovněž možné Památkovou dotaci poskytovat zpětně, na práce zahájené po 
1.7.2022. Takto nastavené podmínky umožní žadatelům uplatnit finanční příspěvek na práce 
realizované v období celkem 18 měsíců. 

V rozpočtu na rok 2023 OÚR je na poskytnutí Památkové dotace zařazena částka ve výši 
750.000 Kč (odd. § 3326, pol. 5493). 

  

Výběrová komise pro posuzování žádostí je  Komise - pracovní skupina pro památkovou 
péči (na základě usnesení RMČ P6 č. 146/22 ze dne 12.12.2022. Zásady byly projednány na 
zasedání Pracovní skupiny památkové péče dne 31.1.2023. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum:  6.2.2023 

Zpracoval: Ing. Martina Čečilová 

Přílohy :  

1. Zásady pro poskytování  Památkové dotace 2023 2. Žádost 3. Plná moc 4. Čestné 
prohlášení 5. Seznam požadovaných dokladů 6. Časový harmonogram dotačního řízení 
 
 
Seznam příloh: 
2_P1 - ŽÁDOST.docx 
3_P2 - PLNÁ  MOC.docx 
4_P3 - ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ.docx 
5_P4 - DOKLADY.docx 
6_časový%20harmonogram%20dotačního%20řízení_2023.docx 
7. Návrh Usnesení ZMČ.pdf 
1_ZÁSADY_RMČ.docx 
Návrh usnesení.pdf 


